
令和２年６月２日 

保護者 様 

須賀川市立第二小学校長 正木 義輝  

 

学校プール中止のお知らせ 
 

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ
り学校教育にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、須賀川市教育委員会より、本年度の学校プール利用の中止のお知らせがきました
ので、保護者の方々にお知らせいたします。 
 つきましては、新型コロナウイルス感染防止に十分配慮して、プールの水泳授業に変わ
る内容を実施して参りますので、趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 中止理由（市教委より） 
 （１） 新型コロナウイルス感染症感染拡大を抑えるために国から緊急事態宣言が発令さ

れた状況下、感染防止に最大限の注意を払っても、人との接触を減らし、健康安全
面の確保が厳しい状況であると判断したため。 

（２） 水泳運動系の学習については、国をあげて新型コロナウイルス感染症感染防止に
取り組んでいる現状を踏まえれば、さまざまな工夫によりこれにかわる授業が可能
であると判断したため。 

（３） 心臓や腎臓疾患、結核、内科、眼科、耳鼻咽喉検査などの定期健康診断を実施で
きていない状況があると判断したため。 

 
２ 本校の措置  

（１） プール清掃やプール開きなどの行事等は、行わない。 

（２） 体育科の水泳授業は、他の運動に代えて実施。 
（３） 夏休みのプール開放は、行わない。 

 

３ その他 
 （１） 本年度の水着等プールセットの準備は、必要ありません。 

 （２） ご質問等がある場合は、学校（７５－３３５６）へ連絡ください。 


